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Dla Grupy Altrad uczciwość jest podstawowym warunkiem prowadzenia działalności, nie tylko 
dlatego, że krajowe i międzynarodowe przepisy zwiększyły ryzyko i negatywne konsekwencje 
nielegalnych lub niedozwolonych zachowań, ale także dlatego, że uczciwość pomaga zapewnić 
stabilność i zrównoważony rozwój Grupy. 

Grupa Altrad definiuje się poprzez takie wartości jak szacunek, odwaga, solidarność, pokora i 
życzliwość, które idą w parze z jej sukcesem. Wszystkie działania Grupy Altrad muszą być 
prowadzone w sposób przejrzysty i etyczny oraz zgodnie z prawem każdego kraju, w którym Grupa 
Altrad prowadzi działalność, w tym z ustawą o zagranicznych praktykach korupcyjnych (FCPA), 
brytyjską ustawą o przekupstwie i ustawą Sapin II. 

Grupa Altrad jest zaangażowana w walkę z korupcją na wszystkich terytoriach, na których prowadzi 
działalność, oraz w przestrzeganie standardów określonych w obowiązujących przepisach, w 
szczególności w ustawie Sapin II, Bribery Act 2010 i Foreign Corrupt Practices Act (FCPA). 
 
Niniejsza Polityka Antykorupcyjna określa wartości antykorupcyjne Grupy Altrad, które są zgodne z 
podstawowymi wartościami Grupy. Polityka ta określa obowiązki wszystkich pracowników i partnerów 
Grupy Altrad w tej walce. Dostarcza również informacji i wskazówek na temat tego, jak rozpoznawać 
i rozwiązywać problemy związane z korupcją.  
 
Zapobieganie, wykrywanie i zgłaszanie korupcji jest obowiązkiem wszystkich osób pracujących dla i 
pod kontrolą Grupy Altrad.  
 
Niniejsza Polityka ma zastosowanie do wszystkich Pracowników lub Partnerów pracujących dla lub z 
Grupą Altrad. Niniejsza Polityka stanowi integralną część umowy o pracę Pracowników Grupy lub 
warunków umownych Partnerów i wchodzi w życie z dniem jej publikacji.  
 
Komisja ds. etyki Grupy Altrad ponosi ogólną odpowiedzialność za niniejszą Politykę oraz okresowy 
przegląd jej treści i skuteczności. Kierownictwo Grupy na wszystkich szczeblach jest odpowiedzialne 
za zapewnienie, że jej Pracownicy i Partnerzy rozumieją i przestrzegają niniejszej Polityki oraz 
przechodzą odpowiednie i regularne szkolenia w tym zakresie. 
 
Szef specjalista ds. Zgodności Grupy Altrad jest odpowiedzialny za wdrażanie niniejszej Polityki z 
pomocą Dyrektora ds. Zgodności, Działu ds. Zgodności, kierownictwa Grupy Altrad i lokalnych 
specjalistów ds. zgodności.  
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Data  Typ Edytor Zatwierdzający Recenzja 

02/04/2019 Wydanie polityki AH RO 1 

16/09/2020 Przegląd polityki zgodnie z zaleceniami 
Francuskiej Agencji Antykorupcyjnej 

ET RO 2 

10/10/2023 Zgodność z normą ISO 37001 ET SP 3 

22/02/2023 Tłumaczenie na język polski FL DS 3 
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W niniejszej Polityce: 

oznacza korzyść finansową, taką jak pieniądze, prezenty, pożyczki, opłaty, zaproszenie, 

usługi, rabaty, przyznanie kontraktu lub cokolwiek innego wartościowego. 
 

to przedmiot przekazany komuś, który może potencjalnie spowodować konflikt interesów lub 

zostać uznany za korupcję (na przykład bilet na wydarzenie).  
 

oferowanie, obiecywanie, wręczanie lub przyjmowanie Korzyści w celu nakłonienia 

beneficjenta lub jakiejkolwiek innej osoby do niewłaściwego działania podczas wykonywania swoich 
obowiązków lub w celu nagrodzenia go za takie działanie, lub jeśli beneficjent działa niewłaściwie, 
przyjmując Korzyść. 
 

(korumpujący) oznacza oferowanie Prezentu lub Korzyści jakiegokolwiek rodzaju 

osobie, której powierzono określoną funkcję. 
 

(skorumpowany) polega na tym, że osoba pełniąca określoną funkcję przyjmuje 

prezent lub korzyść. 
 

oznacza wszystkich pracowników, dyrektorów, członków zarządu, konsultantów, 

wykonawców, agentów, przedstawicieli, stażystów, pracowników dorywczych, pracowników 
oddelegowanych i pracowników tymczasowych pracujących pod nadzorem Grupy Altrad. 
 

odnosi się do czynności polegającej na zaproszeniu kogoś do działania mającego cel 

komercyjny: zaproszenie do restauracji, na mecz lub do wzięcia udziału w turnieju. Zarówno gość, 
jak i gospodarz będą obecni na tym wydarzeniu.  
 

płatności pieniężne (znane również jako "łapówki"), które są zazwyczaj 

niewielkie, nieoficjalne i dokonywane w celu zabezpieczenia lub przyspieszenia rutynowych lub 
niezbędnych działań (np. dla osoby pełniącej funkcję publiczną). 
 

oznacza każdą osobę trzecią, osobę lub organizację, z którą Pracownicy Grupy Altrad 

pozostają w kontakcie; obejmuje to obecnych lub potencjalnych klientów, dostawców, 
dystrybutorów, kontakty biznesowe, agentów, doradców oraz organy publiczne i rządowe, w tym ich 
doradców, przedstawicieli, agentów oraz polityków i partie polityczne.  
 

oznacza każdą osobę zajmującą stanowisko publiczne/rządowe oraz każdą 

osobę świadczącą usługi publiczne lub pełniącą funkcję publiczną, w tym pracującą dla administracji 
publicznej lub spółki będącej własnością rządu/państwa. Definicja ta obejmuje również pracowników 
firm prywatnych realizujących kontrakty finansowane ze środków publicznych.  
 

oznaczają "łapówki" i inne płatności dokonywane w zamian za przysługę lub korzyść 

biznesową. 
 

przestępstwo, w którym urzędnik państwowy otrzymuje korzyści od osoby 

fizycznej lub prawnej w zamian za przyznanie lub obiecanie tej ostatniej różnych korzyści 
(odznaczenia, przetarg, zatrudnienie, korzystny arbitraż itp.). 
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Niedopuszczalne jest, nawet jeśli nie czerpie się z tego osobistych korzyści:  

• przekazywanie, obiecywanie lub oferowanie jakichkolwiek płatności, prezentów lub zaproszeń w 

oczekiwaniu lub nadziei na uzyskanie korzyści handlowej lub w nagrodę za już uzyskaną korzyść 

handlową; 

• oferowania lub przyjmowania prezentów lub zakwaterowania podczas negocjacji handlowych lub 

procesów przetargowych, jeżeli mają one na celu lub mogą być postrzegane jako mające na celu 

lub mogące wpłynąć na wynik; 

• przyjmowania płatności, prezentu lub zaproszenia od osoby trzeciej, o której wiecie lub 

podejrzewacie, że jest oferowana w celu zapewnienia wam lub komukolwiek innemu korzyści 

handlowej; 

• przyjęcie zaproszenia od osoby trzeciej, które jest nadmiernie wystawne lub ekstrawaganckie w 

danych okolicznościach; 

• oferowanie lub wyrażanie zgody na świadczenie usług osobistych na rzecz osoby trzeciej będącej 

osobą fizyczną w zamian za korzyść handlową od podmiotu prawnego, który reprezentuje; 

• oferowania lub przyjmowania prezentów od urzędników lub przedstawicieli rządowych, 

przedstawicieli politycznych lub partii politycznych bez uprzedniej zgody lokalnego specjalisty 

ds. zgodności; 

 

Zgodnie z polityką i wartościami Grupy Altrad, surowo zabrania się: 

• grozić lub podejmować działań odwetowych wobec innej osoby, która odmówiła popełnienia 

przestępstwa lub która zgłosiła wątpliwości zgodnie z niniejszą Polityką; 

• uczestniczyć w jakichkolwiek innych działaniach, które mogą skutkować naruszeniem niniejszych 

Zasad; 

• negocjowania uzyskania łapówki od strony trzeciej w zamian za korzyść handlową; 

• oferowania sponsorowania stowarzyszenia lub sponsorowania wydarzenia, które nie ma na celu 

poprawy wizerunku Grupy Altrad lub marki należącej do Grupy; w szczególności, jeśli jest to 

proponowane w celu uzyskania nienależnej korzyści.  

• lobbing, czyli wywieranie nacisku w celu uzyskania korzystnej decyzji; 

• wyrażenie zgody na zatrudnienie kogoś w zamian za korzyść handlową. 
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Niedopuszczalne jest, aby Pracownik lub Partner Grupy Altrad, lub ktokolwiek działający w ich 
imieniu, dokonywał lub przyjmował Płatności Ułatwiające, w tym między innymi na rzecz lub od 
Funkcjonariuszy Publicznych. 

Zaleca się unikanie wszelkich działań, które mogłyby prowadzić do płatności ułatwiających lub które 
mogłyby wskazywać, że taka płatność zostanie dokonana lub zaakceptowana.  

W przypadku żądania zapłaty ważne jest, aby zwrócić uwagę na cel płatności i upewnić się, że żądana 
kwota jest proporcjonalna do dostarczonych towarów lub usług. Zawsze należy żądać pokwitowania 
z wyszczególnieniem przyczyny płatności. W przypadku podejrzeń, wątpliwości lub pytań dotyczących 
płatności należy niezwłocznie poinformować lokalnego specjalistę ds. zgodności.  

Jednakże, zgodnie z zobowiązaniem Grupy Altrad do priorytetowego traktowania bezpieczeństwa 
swoich Pracowników, Pracownik nie zostanie pociągnięty do odpowiedzialności za zapłatę gratyfikacji 
w przypadku, gdy w grę wchodzi jego bezpieczeństwo, pod warunkiem, że Pracownik zgłosił 
wspomnianą płatność swojemu bezpośredniemu przełożonemu lub lokalnemu specjaliście ds. 
zgodności tak szybko, jak to możliwe, oraz że zostały podjęte środki zapobiegające, aby ta sytuacja 
więcej się nie powtórzyła.  

 

Grupa Altrad będzie przekazywać wyłącznie darowizny na cele dobroczynne, które są legalne i 
etyczne zgodnie z lokalnymi przepisami i praktykami. Żaden pracownik nie może przekazywać 
darowizn na cele dobroczynne w imieniu Grupy Altrad bez uprzedniej pisemnej zgody lokalnego 
specjalisty ds. zgodności. 

Należy pamiętać, że nawet legalne darowizny mogą być interpretowane jako próby korupcji, 
zwłaszcza jeśli są przekazywane organizacjom charytatywnym, które mogą przynieść korzyści stronie 
trzeciej lub jeśli są traktowane jako Korzyść. 

Sponsorowanie stowarzyszenia lub wydarzenia musi być uzasadnione w komunikacji lub marketingu. 
Sponsoring pomaga wzmocnić wizerunek marki wśród określonych grup docelowych. W 
przeciwieństwie do darowizn, celem jest uzyskanie konkretnej korzyści. Działania sponsoringowe 
mają miejsce w dziedzinie sportu, sztuki i kultury, nauki i edukacji. Sponsoring może być 
interpretowany jako korupcja, w szczególności, jeśli jest dokonywany na rzecz organizacji, które 
mogą przynieść korzyści stronie trzeciej lub jeśli jest uważany za korzyść. 

Sponsoring jest akceptowany pod warunkiem przestrzegania poniższych zasad: 

• muszą przestrzegać wszystkich obowiązujących praw i przepisów; 

• nie mogą być ponoszone w celu uzyskania nienależnej korzyści lub wywarcia niewłaściwego 

wpływu na decyzję; 

• muszą być odnotowane w rejestrach spółki. 

 

Relacje z partnerami, w szczególności korzystanie z usług pośredników, mogą narazić Grupę Altrad 
na ryzyko korupcji. Zasady i procedury zostały określone przez Dział Zgodności Grupy i muszą być 
przestrzegane przez wszystkich w celu ochrony Grupy przed tym ryzykiem. 

Kierownictwo Grupy jest zaangażowane w walkę z korupcją zgodnie z definicją zawartą w dokumencie 

Integrity and Business Ethics Framework. Kierownictwo Grupy jest również zobowiązane do wdrożenia 

systemu zarządzania zgodnego z normą ISO 37001. 
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, poniższe przykłady stanowią sygnały ostrzegawcze, że 

pracownik lub partner Grupy mógł dopuścić się korupcji. W związku z tym zaleca się poinformowanie 
lokalnego inspektora ds. zgodności z przepisami lub działu ds. zgodności z przepisami w sposób opisany 
poniżej: 

Dowiedziałeś się, że Pracownik/Partner ma reputację osoby płacącej 
łapówki, żądającej łapówek lub utrzymującej uprzywilejowane 
relacje z przedstawicielami zagranicznych rządów. 
 
Partner prosi o osobiste usługi, które nie mają związku z firmą, którą 
zarządza lub reprezentuje.  
 
Partner nalega o otrzymanie prowizji lub opłaty przed 
zobowiązaniem się do podpisania umowy lub wykonania usługi. 
 
Pracownik lub Partner żąda płatności gotówką i/lub odmawia 
podpisania umowy prowizyjnej lub umowy o w sprawie warunków 
pobierania opłat, lub dostarczenia faktury lub paragonu za dokonaną 
płatność. 
 
Partner żąda dokonania płatności w kraju lub obszarze 
geograficznym innym niż ten, w którym strona trzecia ma siedzibę 
lub prowadzi działalność. 
 
Partner pobiera nieoczekiwaną opłatę (lub prowizję) za "ułatwienie" 
lub "przyspieszenie" usługi. 
 
Pracownik lub Partner prosi o zaproszenia lub prezenty przed 
rozpoczęciem lub w trakcie negocjacji umownych lub świadczenia 
usługi. 
 
Partner żąda dokonania płatności zasłaniając się "nieznajomością" 
naruszeń prawa. 
 
 
Pracownik lub Partner prosi o zapewnienie pracy lub innych korzyści 
znajomemu lub członkowi rodziny. 
 
Otrzymujesz fakturę od Partnera, która nie spełnia standardów. 
 
Pracownik lub Partner nalega o zmiany ustne lub w formie pisemnej 
(list, e-mail itp.), warunków, które modyfikują umowę (np. 
modyfikacja uzgodnionej wcześniej ceny w umowie) lub odmawia 
zapisania uzgodnionych warunków na piśmie. 

Faktura, która zwiera prowizję lub opłatą za usługę, którą 
świadczysz okazuje się najwyraźniej zawyżona. 
 
Pracownik lub Partner prosi lub wymaga skorzystania z usług agenta, 
pośrednika, konsultanta, dystrybutora lub dostawcy, z którego Grupa 
Altrad nie korzysta i jest jej nieznany. 
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Jako pracownik Grupy Altrad zobowiązujesz się do: 

• prowadzenia dokumentacji finansowej i przestrzegania wewnętrznych kontroli Grupy Altrad, tak 
aby Grupa Altrad posiadała uzasadniony dowód biznesowy dokonywania płatności na rzecz stron 
trzecich; 

• deklarowania i prowadzenia pisemnych rejestrów wszystkich zaproszeń lub otrzymanych 
prezentów oraz przestrzegania procedur opisanych w Polityce Grupy Altrad dotyczącej prezentów 
i zaproszeń; 

• pilnowania, aby wszystkie faktury, rachunki i inne dokumenty związane ze stronami trzecimi, w 
tym dostawcami i klientami, były przygotowywane z absolutną dokładnością i prawidłowo 
wyszczególnione. Niedozwolone jest prowadzenie księgowości "poza rejestrami spółki". 

Pracownik, który pełni obowiązki kierownicze musi zapewnić, że szkolenie w zakresie niniejszej 
Polityki stanowi część procesu wdrażania i że wszyscy pracownicy podlegający jego nadzorowi 
(bezpośrednio lub pośrednio) przechodzą okresowe szkolenia. 

Zobowiązuje się również regularnie informować o strategii "zero tolerancji" Grupy Altrad w 
odniesieniu do łapownictwa i korupcji, wszystkich Partnerów, za których jest odpowiedzialny, gdy 
Grupa Altrad rozpoczyna z nimi współpracę, a także regularnie w przypadku długoterminowych 
relacji, oraz za każdym razem, gdy niniejsze warunki są aktualizowane. 

 

Zachęcamy do jak najszybszego zgłaszania wszelkich problemów lub podejrzeń korupcji.  

W przypadku otrzymania propozycji lub zaproszenia do wręczenia łapówki lub w przypadku 
podejrzenia, że doszło lub może dojść do przekupstwa lub jakiegokolwiek innego naruszenia niniejszej 
Polityki, należy jak najszybciej poinformować lokalnego specjalistę ds. zgodności, dział ds. zgodności 
compliance@altrad.com, zgłosić nieprawidłowość na platformie GAN https://altrad.gan-
compliance.com/ lub zadzwonić na wewnętrzną infolinię Altrad Group Whistleblowing Hotline. 

Grupa Altrad rozumie, że osoby zgłaszające mogą obawiać się odwetu. Informujemy, że będziemy 
wspierać wszystkich pracowników Grupy Altrad, którzy zgłaszają prawdziwe obawy zgodnie z niniejszą 
Polityką, nawet jeśli są one błędne, i będziemy traktować wszystkie informacje jako poufne. 

Grupa Altrad jest zobowiązana do ochrony osób zgłaszających nieprawidłowości przed jakimkolwiek 
krzywdzącym traktowaniem. Pracownik, który podejmie działania odwetowe przeciwko sygnaliście 
będzie podlegał postępowaniu dyscyplinarnemu.  

  

https://altrad.gan-compliance.com/
https://altrad.gan-compliance.com/
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Poniżej znajduje się lista przykładów zachowania lub działania, które są związane z działalnością 
Grupy Altrad, i mogą być interpretowane jako sprzeczne z niniejszą Polityką Antykorupcyjną.  
 

1. Kierownik budowy, który oferuje w celu naprawy dachu w 

domu klienta, w zamian za premię za ukończenie prac. 

Zapewnienie , pieniężnej lub nie pieniężnej dla klienta w celu uzyskania 

premii za ukończenie prac, której normalnie by nie otrzymał, jest aktem 

 

2. Kierownik oddziału zaoferował przemalowanie tym samym czasie, 

co prace malarskie jego firmy, w ramach "rabatu lojalnościowego". 

Udzielenie , pieniężnej lub nie pieniężnej dla klienta jest aktem 

 

3. Dyrektor firmy, który prosi przedstawiciela handlowego Grupy Altrad o 

dla siebie i swojej rodziny w  

Przekazanie , pieniężnej lub nie pieniężnej dla klienta w celu uzyskania 

umowy, której normalnie by nie uzyskał, jest aktem  

 

4. Kierownik sprzedaży decyduje się zaakceptować prośbę burmistrza o sfinansowanie nowego 

boiska do piłki nożnej w wiosce w przyznanie umowy na dostawę rusztowań do remontu 

kompleksu szkolnego. 

- Przyjmowanie korzyści osobistych w zamian za udzielenie zamówienia jest karalne na mocy 

prawa karnego; jest to znane jako  

 
5. Przedstawiciel handlowy, który przyjmuje "zaproszenie na wyjazd na week-end z 

zakwaterowaniem " od dostawcy w zamian za wyłączność.  

przyjęcie korzyści osobistej w zamian za przysługę handlową jest karalne na mocy prawa 

karnego; jest to znane jako  

 
6. Asystentka pracująca w oddziale, która dzwoni do swojego przyjaciela w administracji, 

prosząc go o zrobienie wszystkiego, co konieczne, aby mogła szybko uzyskać zezwolenie na 

tymczasowe zajęcie terenu publicznego w celu realizacji umowy na wynajem rusztowań. W zamian 

obiecała mu skrzynkę szampana 

celu uzyskania korzystnej decyzji stanowi handel wpływami i 

jest karalne. 
 
7. Zaoferowanie "napiwku" urzędnikowi celnemu w celu szybszej odprawy celnej kontenera. 

Przestępstwo przekupstwa funkcjonariusza publicznego jest popełniane z chwilą złożenia 

propozycji, nawet jeśli funkcjonariusz celny odmówi jej przyjęcia. jest aktem 

czynnego przekupstwa.  
 


